
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2017 №  674
г. Петропавловск - Камчатский

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в постановление 
Региональной службы по тарифам и це­
нам Камчатского края от 08.05.2014 
№ 158 «Об утверждении размера платы 
за технологическое присоединение к 
электрическим сетям ОАО «Оборонэнер- 
го» по индивидуальному проекту объек­
тов: Шифр 628/П (2-й и 3-й этап) «Стро­
ительство и реконструкция объектов 
причального фронта, в/ч 62695»; Шифр 
720/К «Дооборудование пункта хране­
ния, подготовки и выдачи изделий»; 
Шифр 720/Б «Пункт хранения, подготов­
ки и выдачи изделий МПО (морское под­
водное оружие)»; Шифр 583 «Строи­
тельство и реконструкция сооружений 
причального фронта»; Шифр 3002/Р 
«Дооборудование пункта хранения, под­
готовки и выдачи изделий»; Шифр 720 
«Строительство и реконструкция специ­
альных сооружений в/ч 31268»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об элек­
троэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) 
в электроэнергетике», Правилами технологического присоединения энергопри­
нимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по произ­
водству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, 
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 
декабря 2004 г. № 861, Методическими указаниями по определению размера 
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержден­



ными приказом ФСТ России от 11 сентября 2012 г. № 209-э/1, постановлением 
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении По­
ложения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», на ос­
новании обращения АО «Оборонэнерго» от 24.10.2017 № КМЧ/030/, протокола 
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
30.11.2017 № 33

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам ценам от
08.05.2014 № 158 «Об утверждении размера платы за технологическое 
присоединение к электрическим сетям ОАО «Оборонэнерго» по 
индивидуальному проекту объектов: Шифр 628/П (2-й и 3-й этап)
«Строительство и реконструкция объектов причального фронта, в/ч 62695»; 
Шифр 720/К «Дооборудование пункта хранения, подготовки и выдачи 
изделий»; Шифр 720/Б «Пункт хранения, подготовки и выдачи изделий МПО 
(морское подводное оружие)»; Шифр 583 «Строительство и реконструкция 
сооружений причального фронта»; Шифр 3002/Р «Дооборудование пункта 
хранения, подготовки и выдачи изделий»; Шифр 720 «Строительство и 
реконструкция специальных сооружений в/ч 31268» следующие изменения:

1)в наименовании и по тексту постановления слова «ОАО «Оборонэнер­
го» заменить словами «АО «Оборонэнерго»»;

2) часть 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Установить плату за технологическое присоединение к электрическим

сетям АО «Оборонэнерго» по индивидуальному проекту объектов: шифр 628/П 
(2-й и 3-й этап) «Строительство и реконструкция объектов причального фронта, 
в/ч 62695»; Шифр 720/К «Дооборудование пункта хранения, подготовки и 
выдачи изделий»; Шифр 720/Б «Пункт хранения, подготовки и выдачи изделий 
МПО (морское подводное оружие)»; Шифр 583 «Строительство и 
реконструкция сооружений причального фронта»; Шифр 3002/Р 
«Дооборудование пункта хранения, подготовки и выдачи изделий»; Шифр 720 
«Строительство и реконструкция специальных сооружений в/ч 31268» в ценах 
текущего периода в размере 5 240 138,65 тыс. руб. (без НДС), в том числе:

1. 1 этап -  Подстанция 110/6 кВ «Чайка» 110/6 кВ, 2x40 MBA: Объекты 
МО РФ: шифр 3002/Р «Дооборудование пункта хранения, подготовки и выдачи 
изделий»; шифр 720 «Строительство и реконструкция специальных сооруже­
ний в/ч 31268» в ценах текущего периода в размере 2 601 098,75 тыс. руб. (без 
НДС):

а) Расходы АО «Оборонэнерго» на выполнение мероприятий согласно п. 
16 Методических указаний по определению размера платы за технологическое 
присоединение к электрическим сетям, утвержденных приказом Федеральной 
службы по тарифам от 11 сентября 2012 № 209-э/1 -  23,520 тыс. руб. (без НДС), 
в том числе:

- Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий и их 
согласование -  2,578 тыс. руб.;



- Проверка сетевой организацией выполнения заявителем технических 
условий -  16,754 тыс. руб.;

- Осуществление сетевой организацией фактического присоединения 
объекта Заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного аппа­
рата (фиксация коммутационного аппарата в положении "включено") -  4,188 
тыс. руб.

б) Строительство ПС «Чайка» 110/6 кВ, 2x40 MBA -  973 035,00 тыс. руб.;
в) Расходы смежной сетевой организации - ПАО "Камчатскэнерго" -  

1 628 040,22 тыс. руб.
В том числе по Объектам МО РФ:
1.1. Шифр 3002/Р «Дооборудование пункта хранения, подготовки и выда­

чи изделий» в ценах текущего периода в размере 921 425,87 тыс. руб. (без 
НДС):

а) Расходы АО «Оборонэнерго» на выполнение мероприятий согласно 
п. 16 Методических указаний по определению размера платы за технологиче­
ское присоединение к электрическим сетям, утвержденных приказом Феде­
ральной службы по тарифам от 11 сентября 2012 № 209-э/1 -  11,760 тыс. руб. 
(без НДС), в том числе:

- Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий и их 
согласование -  1,289 тыс. руб.;

- Проверка сетевой организацией выполнения заявителем технических 
условий -  8,377 тыс. руб.;

- Осуществление сетевой организацией фактического присоединения 
объекта Заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного аппа­
рата (фиксация коммутационного аппарата в положении "включено") -  2,094 
тыс. руб.

б) строительство ПС «Чайка» 110/6 кВ, 2x40 MBA -  344 691,37 тыс. руб.;
в) Расходы смежной сетевой организации - ПАО "Камчатскэнерго" -  576 

722,74 тыс. руб.
1.2. Шифр 720 «Строительство и реконструкция специальных сооруже­

ний в/ч 31268» в ценах текущего периода в размере 1 679 672,88 тыс. руб. (без 
НДС):

а) Расходы АО «Оборонэнерго» на выполнение мероприятий согласно п. 
16 Методических указаний по определению размера платы за технологическое 
присоединение к электрическим сетям, утвержденных приказом Федеральной 
службы по тарифам от 11 сентября 2012 № 209-э/1 -  11,760 тыс. руб. (без НДС), 
в том числе:

- Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий и их 
согласование -  1,289 тыс. руб.;

- Проверка сетевой организацией выполнения заявителем технических 
условий -  8,377 тыс. руб.;

- Осуществление сетевой организацией фактического присоединения 
объекта Заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного аппа­
рата (фиксация коммутационного аппарата в положении "включено") -  2,094 
тыс. руб.

б) Строительство ПС «Чайка» 110/6 кВ, 2x40 MBA -  628 343,64 тыс. руб.;



в) Расходы смежной сетевой организации - ПАО "Камчатскэнерго" -  
1 051 317,49 тыс. руб.

2. 2 этап -  Подстанция 110/6 кВ «Стеллера» 110/6 кВ, 2x25 MBA: Объек­
ты МО РФ: шифр 628/П (2-й и 3-й этап) «Строительство и реконструкция объ­
ектов причального фронта, в/ч 62695»; шифр 720/К «Дооборудование пункта 
хранения, подготовки и выдачи изделий» в ценах текущего периода в размере 
889 601,74 тыс. руб. (без НДС):

а) Расходы АО «Оборонэнерго» на выполнение мероприятий согласно 
п. 16 Методических указаний по определению размера платы за технологиче­
ское присоединение к электрическим сетям, утвержденных приказом Феде­
ральной службы по тарифам от 11 сентября 2012 № 209-э/1 -  23,520 тыс. руб. 
(без НДС), в том числе:

- Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий и их 
согласование -  2,578 тыс. руб.;

- Проверка сетевой организацией выполнения заявителем технических 
условий -  16,754 тыс. руб.;

- Осуществление сетевой организацией фактического присоединения 
объекта Заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного аппа­
рата (фиксация коммутационного аппарата в положении "включено") -  4,188 
тыс. руб.

б) Строительство ПС «Стеллера» 110/6 кВ, 2x25 MBA -  827 667,24 тыс.
руб.;

в) Расходы смежной сетевой организации - ПАО "Камчатскэнерго" -  61 
910,98 тыс. руб.

В том числе по Объектам МО РФ:
2.1. Объект МО РФ: шифр 628/П (2-й и 3-й этап) «Строительство и рекон­

струкция объектов причального фронта, в/ч 62695» в ценах текущего периода в 
размере 797 731,36 тыс. руб. (без НДС):

а) Расходы АО «Оборонэнерго» на выполнение мероприятий согласно п. 
16 Методических указаний по определению размера платы за технологическое 
присоединение к электрическим сетям, утвержденных приказом Федеральной 
службы по тарифам от 11 сентября 2012 № 209-э/1 -  11,760 тыс. руб. (без НДС), 
в том числе:

- Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий и их 
согласование -  1,289 тыс. руб.;

- Проверка сетевой организацией выполнения заявителем технических 
условий -  8,377 тыс. руб.;

- Осуществление сетевой организацией фактического присоединения 
объекта Заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного аппа­
рата (фиксация коммутационного аппарата в положении "включено") -  2,094 
тыс. руб.

б) строительство ПС «Стеллера» 110/6 кВ, 2x25 MBA -  742 201,60 тыс.
руб.;

в) Расходы смежной сетевой организации - ПАО "Камчатскэнерго" -  55 
518,00 тыс. руб.



2.2. Шифр 720/К «Дооборудование пункта хранения, подготовки и выда­
чи изделий» в ценах текущего периода в размере 91 870,38 тыс. руб. (без НДС):

а) Расходы АО «Оборонэнерго» на выполнение мероприятий согласно п. 
16 Методических указаний по определению размера платы за технологическое 
присоединение к электрическим сетям, утвержденных приказом Федеральной 
службы по тарифам от 11 сентября 2012 № 209-э/1 -  11,760 тыс. руб. (без НДС), 
в том числе:

- Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий и их 
согласование -  1,289 тыс. руб.;

- Проверка сетевой организацией выполнения заявителем технических 
условий -  8,377 тыс. руб.;

- Осуществление сетевой организацией фактического присоединения 
объекта Заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного аппа­
рата (фиксация коммутационного аппарата в положении "включено") -  2,094 
тыс. руб.

б) строительство ПС «Стеллера» 110/6 кВ, 2x25 MBA -  85 465,64 тыс.
руб.;

в) Расходы смежной сетевой организации - ПАО "Камчатскэнерго" -  
6 392,98 тыс. руб.

3. 3 Этап - ПС «Богатыревка» 110/6 кВ, 2x16 MBA Объекты МО РФ: Объ­
ект МО РФ: шифр 720/Б «Пункт хранения, подготовки и выдачи изделий МПО 
(морское подводное оружие)»; шифр 583 «Строительство и реконструкция со­
оружений причального фронта» в ценах текущего периода в размере 
1 749 438,16 тыс. руб. (без НДС):

а) Расходы АО «Оборонэнерго» на выполнение мероприятий согласно п. 
16 Методических указаний по определению размера платы за технологическое 
присоединение к электрическим сетям, утвержденных приказом Федеральной 
службы по тарифам от 11 сентября 2012 № 209-э/1 -  23,520 тыс. руб. (без НДС), 
в том числе:

- Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий и их 
согласование -  2,578 тыс. руб.;

- Проверка сетевой организацией выполнения заявителем технических 
условий -  16,754 тыс. руб.;

- Осуществление сетевой организацией фактического присоединения 
объекта Заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного аппа­
рата (фиксация коммутационного аппарата в положении "включено") -  4,188 
тыс. руб.

б) строительство ПС «Богатыревка» 110/6 кВ, 2x16 MBA -  772 067,50 
тыс. руб.;

в) Расходы смежной сетевой организации - ПАО "Камчатскэнерго" -  
977 347,14 тыс. руб.

В том числе по Объектам МО РФ:
3.1. Шифр 720/Б «Пункт хранения, подготовки и выдачи изделий МПО 

(морское подводное оружие)» в ценах текущего периода в размере 668 491,69 
тыс. руб. (без НДС):



а) Расходы АО «Оборонэнерго» на выполнение мероприятий согласно п.
16 Методических указаний по определению размера платы за технологическое 
присоединение к электрическим сетям, утвержденных приказом Федеральной 
службы по тарифам от 11 сентября 2012 № 209-э/1 -  11,760 тыс. руб. (без НДС), 
в том числе:

- Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий и их 
согласование -  1,289 тыс. руб.;

- Проверка сетевой организацией выполнения заявителем технических 
условий -  8,377 тыс. руб.;

- Осуществление сетевой организацией фактического присоединения 
объекта Заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного аппа­
рата (фиксация коммутационного аппарата в положении "включено") -  2,094 
тыс. руб.

б) строительство ПС «Богатыревка» 110/6 кВ, 2x16 MBA -  232 914,22 
тыс. руб.;

в) Расходы смежной сетевой организации - ПАО "Камчатскэнерго" -  435 
565,71 тыс. руб.

3.2. Объект МО РФ: шифр 583 «Строительство и реконструкция соору­
жений причального фронта» в ценах текущего периода в размере 1 080 946,47 
тыс. руб. (без НДС):

а) Расходы АО «Оборонэнерго» на выполнение мероприятий согласно п. 
16 Методических указаний по определению размера платы за технологическое 
присоединение к электрическим сетям, утвержденных приказом Федеральной 
службы по тарифам от 11 сентября 2012 № 209-э/1 -  11,760 тыс. руб. (без НДС), 
в том числе:

- Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий и их 
согласование -  1,289 тыс. руб.;

- Проверка сетевой организацией выполнения заявителем технических 
условий -  8,377 тыс. руб.;

- Осуществление сетевой организацией фактического присоединения 
объекта Заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного аппа­
рата (фиксация коммутационного аппарата в положении "включено") -  2,094 
тыс. руб.

б) строительство ПС «Богатыревка» 110/6 кВ, 2x16 MBA -  539 153,28 
тыс. руб.;

в) Расходы смежной сетевой организации - ПАО "Камчатскэнерго" -  541 
781,43 тыс. руб.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубл:

Руководитель О.Н. Кукиль


